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امنیت

تجمع طلبکاران شاه مقابل سفارت 
سوئیس در ایران

، تجمع  دیروز همزمان با سالروز فرار محمدرضا پهلوی از کشور
طلبکاران شاه تحت عنوان »مطالبه ۵6 میلیارد دلار دزدی« 
از سوی کمیته مردمی - دانشجویی مطالبه گران از شاه برگزار 
شد. تجمع کنندگان در پایان این مراسم با قرائت بیانیه ای 
کــردنــد: 44 ســال پیش در چنین روزی شــاه خائن و  کید  تأ
کمه و مجازات در  جنایتکار از ترس افتادن به دست مردم و محا
دادگاه عدل اسلامی با سرقت ۵6 میلیارد دلار اموال غارت کرده 
از مردم به خارج گریخت و با این دزدی بزرگ تاریخی برگ سیاه 
دیگری به دفتر خیانت های خاندان منحوس پهلوی افزود. 

تجمع کنندگان در این بیانیه تصریح کردند:
بانک های  در   حــســاب هــای خــانــدان منحوس پهلوی 
آمریکا و اروپا باید مسدود و تمام میلیاردها دلار نقدینگی آن 
باید به مردم ایران مسترد شود.  بیش از 10 کاخ و جزیره و 
ایتالیا،  انگلیس،  آمریکا،  در  کــه  دیگر  متعدد  ک  ــلا ام و  ویــلا 
سوئیس، فرانسه، اسپانیا و... با پول ملت ایران خریداری شده 
ک ایرانیان است، باید به مردم ایــران برگردانده شود.  و املا
از جــواهــرات و عتیقه جات  پــر  محتوای ۳۸4 چــمــدان 
که بعضاً  منحصربه فرد دزدیده شده توسط خاندان پهلوی 
علاوه بر ثروت مادی بخشی از میراث فرهنگی ایرانیان است 
اموال بلوکه ایران در  باید به ملت ایران بازگردانده شود. 
گر به ایران  بانک های آمریکایی حق مسلم ملت ایران است و ا
برنگردانند ما هم حق خود می دانیم به هر طریق مشروعی 
کنیم و آن را بــه صاحب آن  ایــن امـــوال را از آمریکا بــرداشــت 

برگردانیم.

رئیسی: مابه التفاوت افزایش قیمت دارو 
از طریق بیمه ها پرداخت شود

ســتــاد هــمــاهــنــگــی اقـــتـــصـــادی یــکــشــنــبــه شـــب بـــه ریــاســت 
سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد.

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت در این جلسه با ارائه گزارشی از 
روند اجرای طرح دارویار و نیازهای کشور در زمینه دارو اعلام 
کرد: با همکاری شرکت های داخلی تولیدکننده و واردکنندگان 
دارو کمبود برخی اقلام دارویی که در آغاز فصل پاییز مشکلاتی 
برای مردم ایجاد کرد تا حد زیادی برطرف شده است و ذخایر 

دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد.
رئیس جمهور به وزیــر بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی و 
کرد برای تأمین  کید  کشور تا دست اندرکاران بخش دارویــی 
پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای 

فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه ریزی و تدبیر کنند.
کید  رئیسی همچنین به وزیر و مسئولان بخش درمان کشور تا
کرد تمام تلاش خود را برای کاهش هزینه های درمان و تأمین 
و پرداخت مابه التفاوت افزایش قیمت دارو از طریق بیمه ها و 

نظارت و کنترل قیمت داروها به کار گیرند.

سفر امیرعبداللهیان به ترکیه 
ــوت  ــه دع ــران، امــــروز ب ــ ــی ایـ ــلام ــه جــمــهــوری اس ــارج وزیـــر خ
کشور سفر می کند. حسین  ایــن  بــه  ترکیه ای خــود  همتای 
امیرعبداللهیان در سفر به ترکیه با تعدادی از مقامات ارشد 
کــرد. پیش بینی  کشور همسایه دیــدار و رایزنی خواهد  ایــن 
که محور اصلی ایــن سفر عــلاوه بر رایــزنــی در مورد  می شود 
روابط دوجانبه، آخرین تحولات سوریه و دیدارهای اخیر بین 
وزیــران دفــاع سوریه، روسیه و ترکیه باشد. همچنین به نظر 
می رسد که در این سفر مقامات دو کشور در مورد زمان سفر 

آتی سیدابراهیم رئیسی به ترکیه نیز رایزنی و گفت وگو کنند.

کرات درباره برجام  اتحادیه اروپا: مذا
همچنان ادامه دارد

، فشارها به اتحادیه اروپا برای  در حالی که طی روزهــای اخیر
تحریم جمهوری اسلامی ایران و قرار دادن نام سپاه پاسداران 
انــقــلاب اســلامــی در فهرست ســازمــان هــای تــروریــســتــی این 
اتحادیه به بهانه حمایت از اغتشاشات ایــران افزایش یافته 
کرات  است، پیتر استانو سخنگوی اتحادیه اروپا از ادامه مذا
کید بر این که اتحادیه اروپا دیروز  درباره برجام خبر داد. وی با تأ
دوشنبه نشستی را برگزار کرد، گفت که ایران نیز در دستورکار 
گرفت. استانو در پاسخ به  نشست اتحادیه اروپــا قرار خواهد 
کرات درباره برجام گفت:  سؤالی در خصوص روند پیشرفت مذا
»برجام در این مرحله نمرده است بلکه ما در مرحله ای هستیم 
کرات متوقف شده است..هدف اتحادیه اروپا به عنوان  که مذا
بــردن بن بست به وجود  از بین  کــرات،  هماهنگ کننده مــذا
کــرات اســت امــا شرایط چندان ســاده نیست«.  آمــده در مــذا
سخنگوی اتحادیه اروپا با این حال ادامه داد: »ما به تعاملات 
خود ادامه می دهیم و نماینده عالی اتحادیه اروپا به تعاملات 
و ارتباطات مداوم با وزیر خارجه ایران و دیگر اعضای برجام 
ادامه می دهد تا بتوانیم رو به جلو حرکت کنیم و به یک جواب 
قاطع دست یابیم، اما در این مرحله برجام هنوز نمرده، بلکه 
متوقف شده است«. استانو با اشاره به این موارد ادامه داد که 
کرات درباره برجام را پیچیده کرده  تحولات اخیر در ایران، مذا
است اما نماینده عالی اتحادیه اروپا همچنان به تعاملات خود 
با مقام های ایران و دیگر اعضای برجام ادامه می دهد تا بررسی 

 . کرات وجود دارد یا خیر کند که آیا امکان پیشرفت در مذا

خبر

کبری در هیچ دوره  علیرضا ا

وزارت دفاع، سابقه معاون 

وزیر نداشته است

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه ای ضمن 
قدردانی از جامعه اطلاعاتی کشور و قوه قضاییه در برخورد قاطع با 
کبری در هیچ دوره وزارت  خائنان به امنیت ملی اعلام کرد: علیرضا ا

دفاع سابقه معاون وزیر را نداشته است.
در این اطلاعیه آمده است: از آنجا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح به عنوان یکی از ارکــان اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران 
کید و حیله بوده و هست، مسئولین این وزارتخانه در  همواره آماج 

ادوار مختلف در فرآیند به کارگیری افراد با هدف مقابله با انحرافات 
و هجمه های ضدامنیتی دشمنان علیه خادمان ملت، همه همت 

خویش را به کار بسته اند.
ــاره به پایان مسئولیت نامبرده در سمت  ــه ایــن پیام با اش در ادام
رئیس دفتر مطالعات دفاعی در سال 1۳۸1 و موافقت با درخواست 
کبری پس از جدایی از وزارت  بازنشستگی وی آمده است: علیرضا ا
گذشته با روی گرداندن از آیه  دفاع در روندی مغایر با فعالیت های 

ــاذا فرغت فانصب و الــی ربــک فــارغــب« به سابقه خویش  شریف »ف
پشت پا زده و با گرفتارشدن در هوای نفس، آغازگر پرونده خیانت به 
نظام و ملت شریف ایــران شد و در سراشیبی سقوط و انحطاط قرار 
گرفت. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اعلام انزجار از 
اعمال خائنانه نامبرده به ملت شریف ایران اطمینان می دهد که با 
جدیت، هوشیاری و مراقبت دائمی، حراست از دستاورهای عرصه 

ماموریتی را در دستورکار دارد.

ــط بـــا  ــ ــقـ ــ اپــــــوزیــــــســــــیــــــون ایــــــــــــــران فـ

وه  سیاسی گر

مریم عاقلی 

زه  زه نمی کند، مبار ی اسلامی مبار جمهور
اصــلــی آنــهــا بــیــن خـــودشـــان اســــت که 
ی و مــقــبــولــیــت را بین  بــتــوانــنــد لـــیـــدر
ــع  ــ واقـ ــود کــنــنــد. در ــ 16پـــرچـــم از آن خ
ــی در دو لایــــن تــلاش  ــرانـ مـــعـــارضـــان ایـ
ی  زه علیه جمهور می کنند، لاین اول مبار
اسلامی و لایــن دوم فعالیت بی نتیجه 
ی واحد و صدای یکسان و یکی کردن  آنها برای رسیدن به یک رهبر
ی اسلامی است. در حالی  که پاییز 1401  زه علیه جمهور مسیر مبار
یــکــی از بــی ســابــقــه تــریــن فــشــارهــای بــیــن الــمــلــلــی عــلــیــه ایــــران و 
ی در داخــل کشور در چهار دهــه اخیر بــوده، ولــی بــاز هم  آشوبگر
یک  به  و  کنند  قبول  را  یکدیگر  نتوانستند  ایــرانــی  اپوزیسیون 
کلونی واحد برسند، در حالی که نشست های مختلفی در برلین، 
پــراگ و استکهلم برگزار کردند امــا ایــن نشست ها با وجــودی که 
نسبت به گذشته خیلی بیشتر شده، شکاف های آنها را پر نکرده 
است  و همچنین این جماعت به رغم این که از حمایت مالی، منابع 
وپایی، آمریکایی و چتر رسانه ای خوبی  درآمــدی، حمایت غربی، ار
ی  برخوردار هستند ولی بازهم در ایجاد جبهه یکسان علیه جمهور

اسلامی درمانده اند. 

یکی از دلایل اصلی افتراق جریان اپوزیسیون، مباحث مالی و پولی 
و حمایت دلاری از رقبای آنهاست و این یعنی، مخالفت با جمهوری 
اسلامی ایران عملا برای آنها محل درآمد و کاسبی مهمی است. مثلا 
یکی از دعواها به حمایت مالی عربستان سعودی از برخی شبکه های 
ضد ایرانی باز می گردد که این جریان معتقد است، روی چه حسابی 
سعودی ها باید سالی چند هزار دلار به شبکه های اینترنشنال و من 
که در هر پوزیشنی به  و تو بدهد؟ یا مــورد دیگر عباس فخرآور است 
که در اختیار حامد  دنبال سهم خواهی است و حتی از منابع مالی 
کی اســت. حتی وضعیت آن قــدر خراب  گرفته، شا اسماعیلیون قــرار 
کشیده شد،  که اختلاف لیدرهای برانداز به تجمع برلین هم  است 
هر اقلیمی با پرچمش آمد و حماسه 16 اقلیم با 16 پرچم برای اتحاد 

مقابل جمهوری اسلامی رقم خورد! 

فاشیست های پهلوی

که برای سخنرانی روی استیج رفته بود،  در همین تجمع برلین به زنی 
»فاشیست های  گــفــت:  حمله کنندگان  بــه  خــطــاب  او  و  کــردنــد  حمله 
کنار یکدیگر  پهلوی«. براندازهای ایــران در تمام این سال ها با اختلاف 
بودند و آش آن قدر شور است که فرد تازه واردی هم مثل حمید فرخ نژاد 
که تازه به این جبهه ضدایرانی پیوسته این را می داند و می گوید جمهوری 
اسلامی چقدر خوشبخت است که چنین مخالفانی دارد که با گذشت 44 
سال هنوز نتوانستند به رهبر مشترکی رای دهند. این را همان فرخ نژادی 

می گوید که برای هر مصاحبه 1۵0 پوند دریافت می کند! 
از سوی دیگر یکی از مجری های شبکه من و تو درباره دریافتی معصومه 
علی نژاد و آویزان بودن او برای هر پروژه، فحاشی رکیکی علیه او روا می دارد. 
براندازها هیچ گاه نمی توانند دور یک میز جمع شوند  ایــن وضعیت  با 
کــه اهـــداف مشترکی دارنـــد امــا هــیــچ وقــت بــا یکدیگر به  و بــا وجـــود آن 
گیری برای تجمیع 16  توافق نمی رسند و نمی توانند ائتلاف واحد و فرا
پرچم داشته باشند، چون عملا هر یک از براندازها سعی دارنــد منابع 
گرفتن دیگر اعضای  مالی بیشتری در اختیار داشته باشند و از قــدرت 

اپوزیسیون به شدت می ترسند. 

سایه ایران بر سر سربازخبرنگاران بن سلمان 

که بعد از  اما مشکل دیگر این جریان در سطح رسانه های برانداز است 
شکست پروژه ناامنی و تجزیه ایران و همزمان با فروکش کردن اعتراضات 

دچار چالش های عمیق امنیتی شده اند؛  یک مثال عینی در این زمینه 
شبکه سعودی اینترنشنال است که همه در این شبکه یکدیگر را متهم به 
ارتباط با ایران می کنند. ماجرا از این قرار است که بعد از اعلام تروریستی 
بودن شبکه سعودی  اینترنشنال توسط ایران، وضعیت خبرنگاران این 
شبکه در مرحله جدیدی قرار گرفته است و برخی اعضا به گروه ها و افراد 

وابسته به ایران پیام های همکاری داده اند. 
برخی از این خبرنگاران توسط دولت انگلیس ممنوع الخروج شده اند و 
برخی دیگر هم از احتمال این که سرویس های جاسوسی آنها را با دیگر 

دستگاه های اطلاعاتی معامله کنند، نگران هستند.
گفت وگویی، جزئیاتی  یکی از خبرنگاران این شبکه تروریستی اخیرا در 
کرده  از پشت صحنه رفتارهای غیرحرفه ای عوامل این شبکه را تشریح 
گفت وگو و نام این شخص محفوظ اســت. خبرنگار رسانه  که فایل این 
گفته  علنا  گفت وگو؛  ایــن  از  بخشی  در  اینترنشنال  سعودی   تروریستی 
مدیران  غلط  سیاست های  نتیجه  شبکه  ایــن  درون  بحرانی  وضعیت 
ــروز در ایــن شبکه، وقــتــی یکی از  غــیــرحــرفــه ای در ایــن شبکه اســـت. امـ
خبرنگاران یا مجریان چند ساعتی تاخیر دارد، همه با نگاه تردید به او نگاه 
و تقریبا همدیگر را متهم به ارتباط با ایران می کنند، چون اطلاعات مهمی 
از این شبکه در اختیار ایران قرار گرفته که موجب این حدس و گمان ها 
که به صورت مخفیانه اطلاعاتی از  کارمند اینترنشنال  شده اســت.  این 
درون این شبکه را برای یکی از مرتبطینش در لندن هم بازگو کرده، گفته 
است؛ مدیران شبکه در وقایع اخیر ایران با عبور از بسیاری از خط قرمز ها و 

اصول خبرنگاری و رسانه ای باعث شدند تا ایران اتهام تروریستی به ما بزند 
و این طور احساس ناامنی در لندن برای ما ایجاد شود. 

این خبرنگار اینترنشنال افــزوده است: ما بدون هیچ تحقیقی در مورد 
که ادعــا می شود از ایــران رسیده، آنها را منتشر می کنیم و با  خبر هایی 
گذاری هم سعی داریم هر روز ایران را در شورش  دست کاری تصاویر و صدا
و آشوب نشان دهیم. بسیاری از این خبر ها از طرف گروه های اپوزیسیون 
تهیه می شود و ما مجبوریم خبری که حتی خودمان باور نداریم را منتشر 
کنیم. حتی برخی از افرادی را که به عنوان کارشناس در این شبکه دعوت 
کثر مواقع و قبل از  می کنیم سواد حداقلی برای مصاحبه هم ندارند. در ا
مصاحبه، سؤال و جواب ها را به آنها می دهیم که بتوانند صحبت کنند. 
کانت های واقعی از درون ایران  من در شبکه های اجتماعی می بینم که ا

ما را به خاطر برخی از مهمانان مان مسخره می کنند.
این عضو شبکه سعودی اینترنشنال اضافه کرد: مدیران اینترنشنال صرفا 
که خرج می کنند و اصلا برای شان اهمیتی  پول زیادی در اختیار دارند 
ندارد که اصول کار حرفه ای چیست. برخی از همکاران ما در این شبکه 
از گروه های مختلف اپوزیسیون هستند. برخی از آنها با یکدیگر به شدت 
اختلاف دارند که گویا یک بار کار به زد و خورد هم رسیده است. من خودم 

این صحنه را ندیدم اما گویا اخبارش به بیرون هم درز کرده بود.

هنجارشکنی آفکام 

ــران از میزان ترویج  که ســازمــان حقوق بشر ای طبق آمــارهــای جدیدی 
کرده، متوجه می شویم  خشونت در شبکه سعودی اینترنشنال منتشر 
باشد، ماهیت  ایــن شبکه ماهیت اطلاع رسانی داشته  آن کــه  از  بیشتر 
ــزار دقیقه تــلاش بــرای روشن  تروریستی دارد و به صــورت میانگین 1۵ ه
ــوری کــه فقط  نگه داشــتــن آتــش آشـــوب در ایـــران داشــتــه اســـت؛ بــه طـ
که  کرده  کانال تلگرامی این شبکه از شهریورماه حدود 700 خبر منتشر 
بیش از ۳۵0 خبر آن با هشتگ مهسا امینی بــوده است اما نکته مهم تر 
زیرنویس این شبکه بــرای آشوبگری در خیابان و تهییج افکار عمومی 
به جای اطلاع رسانی است و فقط در یک فاصله ۳0 روزه حداقل 1۵ تیزر 
تحریک کننده با شعارهای ضدنظام جمهوری اسلامی و ترویج خشونت و 
اخبار جعلی با رویکرد کشته سازی پخش شده است درحالی که پخش یکی 
از این برنامه ها هم طبق قوانین بین المللی آفکام )سازمان تنظیم کننده 
مقررات رسانه ای انگلیس( ممنوع است اما این سازمان هم در برابر رفتار 

این رسانه تروریستی سکوت کرده است.

 خــــــردادمــــــاه امــــســــال در 
دبیر سیاسی

امین صبحی

ــوزه  ــ ــی و ح ــ ــاع ــ صــنــعــت دف
ــداد مهمی رخ داد و بــرای  ــ وی بــازدارنــدگــی ایـــران ر
 ۳1۳ پهپادی  زمینی  زیر و  ی  ســر پایگاه  بــار  اولــیــن 
ــران بــا حــضــور سرلشکر  ی اســلامــی ایـ ارتـــش جــمــهــور
به  مسلح  وهای  نیر کل  ستاد  رئیس  ی  باقر محمد 
ــد، صنعتی کــه ظرفیت جــدیــدی را در  نمایش درآمـ
حــوزه قــدرت پهپادی کشور به اجــرا گذاشت و این 
ــه شــکــل  ــ ــر ب ــیـ ــال اخـ ــنـــدسـ ــور در چـ ــهـ ــدرت نـــوظـ ــ ــ ق
ــژه دشمنان  فــزایــنــده ای در مــرکــز تــوجــهــات بــه ویـ
ی اسلامی ایران  کشورمان قرار گرفته است. جمهور
ود جدی به حوزه  از سال های میانی دهه ۹0 با ور
پهپادی، قدرت افزایی خود در این عرصه را آغاز کرد. 
در سه سال گذشته این قدرت افزایی به اوج خود 
ــالـــغ و اثــــرگــــذار در حـــوزه  ــیـــد و بـــه قـــدرتـــی بـ رسـ

بازدارندگی کشور تبدیل شد.

پیشرفت صنعت ساخت پهپاد در ایران با وجود تحریم ها 
اینترست  نشنال  نشریه  در  شــده  منتشر  جدید  مطلب 
ــه نــشــان مــی دهــد تــحــریــم هــا نــتــوانــســتــه جلوی  اســـت ک
بگیرد.صنعت  را  ایــران  پهپاد  ساخت  فناوری  پیشرفت 
ساخت پهپاد ایــران با وجــود تحریم ها پیشرفت خوبی 
داشــتــه و مطلب جدید منتشر شــده در نشریه نشنال 
جلوی  نتوانسته  تحریم ها  مــی دهــد  نــشــان  اینترست 
پیشرفت فناوری ساخت پهپاد ایران را بگیرد. بر اساس 
این گزارش، ایران با ساخت پهپاد تلاش می کند تاثیر خود 
را در غرب آسیا افزایش دهد. ایران از زمان انقلاب سال 
1979 و به طور ویژه در سال های اخیر تحت تحریم های 

شدید غرب قرار داشته است.

 اعتراف نشریه آمریکایی 
به قدرت پهپادهای ایرانی

از  خبری  انتشار  با  یکشنبه  روز  اینترست  نشنال  نشریه 
مقام های آمریکایی خواست با توجه به افزایش قدرت 

ایـــران در ارتــبــاط بــا صنایع هــوایــی بــه خصوص ساخت 
پهپاد و شکست تحریم های اقتصادی، راهبرد تحریمی 
خــود را در قبال تهران تغییر دهــد. ایــن نشریه در ادامــه 
کید کرد پهپادهای ایرانی ارزان تر از انواع خارجی یکی از  تا
ستون های اصلی قدرت نظامی ایران در منطقه غرب آسیا 
)خاورمیانه( و بیرون از آن را تشکیل داده است و با توجه 
به دشــواری هــای آمریکا در برخورد با مساله پهپادهای 
ایرانی و صادرات آنها به برخی کشورها، بهتر است آمریکا 
به جای تحریم های اقتصادی استراتژی جدیدی در قبال 
گــزارش، ششم ژانویه 202۳  ایــران اتخاذ کند.  بر پایه این 
هم وزارت خزانه داری آمریکا تحریم هایی علیه اعضای 
هیات اجرایی سازمان صنایع هوافضا و هوافضای قدس 
انقلاب اسلامی  زیر نظر سپاه پاسداران  )IAIO( شرکت 
کرد. نشنال اینترست در ادامــه خاطر نشان  ایــران وضع 
کرد، در سال های گذشته آمریکا تحریم های زیادی علیه 
نهادهای دفاعی امنیتی ایران از جمله صنایع هوانوردی 
بالگردهای  نوسازی  و  ، صنایع پشتیبانی   )FACI( فجر 
 )IACI( و صنایع هواپیماسازی ایران )PAHNA( ایران

اعمال کرده ولی با این حال این صنایع همچنان با قدرت 
به کار خود ادامــه داده انـــد.  بر اســاس اعــلام این نشریه، 
تحریم های غرب نتوانسته از تبدیل ایران به یک بازیگر 
برجسته در بازار هواپیماهای بدون سرنشین نظامی و به 
ک گذاشتن فناوری هواپیماهای بدون سرنشین با  اشترا
شرکا و نمایندگی های خود در داخل و خارج از خاورمیانه 
جلوگیری کند و این درحالی است که ساخت پهپادهای 
نظامی در ایران از اواسط دهه ۸0 میلادی و بعد از جنگ 
ایران و عراق آغاز شده و حالا مجموعه پهپادهای نظامی 
پیشرفته ایران در بیش از ۳۳ مدل مختلف از ستون های 
کــشــور را  ــژی امنیتی و ســاخــتــاری نــظــامــی ایـــن  ــرات اســت
تصریح  همچنین  اینترست  نشنال  مــی دهــد.  تشکیل 
کرده پهپادهای ایرانی ارزان تــر از پهپادهای غربی است 
کرده  در میدان های مختلف نبرد منطقه ای هم  و ثابت 
موثرند.  راه انداختن جو پهپاد هراسی علیه ایران در حالی 
کنون در حوزه سامانه های بدون سرنشین، از  است که ا
ریزپرنده هایی با ابعاد بسیار کوچک تا پرنده هایی با طول 
بال چندین متر و با ابعاد یک جنگنده در اختیار نیروهای 

مسلح ایران قرار دارد که هرکدام از این پرنده ها ماموریت 
خاص خود را انجام می دهند. پهپادهایی که با استفاده 
از آنها هم نوار طولانی مرزی کشورمان رصد می شود و هم 
در آب های سرزمینی و مرزهای دریایی کشورمان، مسلح 
گر کوچک ترین تهدیدی علیه آب های  پرواز می کنند تا ا
سرزمینی ایران وجود داشته باشد، با تسلیحات دقیق و 
نقطه زن خود هر تهدیدی را در نطفه سرکوب کنند. این 
توانمندی ایران در صنعت پهپادی سبب شده رسانه های 
رژیم صهیونیستی هم از استفاده گسترده محور مقاومت 
از توان پهپادی در جنگ احتمالی آینده علیه این رژیم 
روزنــامــه صهیونیستی  کنند. چندی پیش  نگرانی  ــراز   اب
رژیــم اسرائیل  کــه  ــم پست« در مطلبی نوشت  »جــروزال
کوچکی برای پهپادهای محور مقاومت به شمار  هدف 
کــه حــــزب ا... و متحدان  مـــی رود و تــل آویــو بیم آن دارد 
ایــران در ســوریــه، عــراق و یمن در هر جنگ آینده علیه 
کنند.  استفاده  پهپادها  از  صهیونیستی  غاصب   رژیــم 
کرده  ایــن روزنــامــه صهیونیستی جــروزالــم پست تصریح 
بــود جنگ بعدی عرصه های متعددی دارد و اسرائیل 

غاصب یک هدف کوچک، اساسی و متمرکز خواهد بود 
کــت و صدها پهپاد ایرانی  که روزانــه با هــزاران موشک، را
هدف قرار خواهد گرفت و در نتیجه این حملات، هر روز 
صدها مکان ویــران خواهد شد چون ایــران پهپادهایی 
گزارش داده  کیلومتر دارد. این روزنامه  با برد 1000 و 2000 
بود که تل آویو نیازمند آن است که با توسعه و تجهیز خود 
به ابــزارهــای مؤثرتر از تجهیزات فعلی بــرای رهگیری هر 
گرد دوربردی، به این تهدید پاسخ دهد چون ظرفیت  هوا
تولید صنعت پهپادی ایران سالانه چند هزار فروند است.

اعتراف اوکراین بر شباهت پهپادهای 
روسی و ایرانی

یکی از عرصه هایی که آمریکا سعی داشته در آن پیشرفت 
کــنــد، جنگ روســیــه و  ــار حاشیه  پــهــپــادی ایـــران را دچـ
اوکراین و ادعــای حضور پهپادهای ایــران در این جنگ 
کشورمان یک بار برای همیشه به  که وزیر خارجه  است 
چنین شبهه ای پاسخ داده و گفته بود: »ما در چارچوب 
همکاری های دفاعی با روسیه و تقریبا 11 ماه قبل از شروع 
که موضوع جنگ علیه اوکراین  جنگ اوکــرایــن و زمانی 
مطرح نبود یکی از اقلام دفاعی و همکاری های دفاعی 
کشور فــروش تعداد بسیار معدودی پهپاد ایرانی به  دو 
کنون هیچ مدرکی از طرف اوکراینی مبنی  روسیه بود. ما تا
نکردیم  دریافت  اوکراین  در  ایرانی  پهپاد  از  استفاده  بر 
اخیرا تیم سیاسی و نظامی ایران و اوکراین در یک کشور 
ثالث با هم گفت وگو کردند و ما بررسی های خودمان را در 
این رابطه ادامه می دهیم. حتی وزیرخارجه اوکراین در 
کید کرد که یک پهپاد به طور  آخرین تماس تلفنی با من تا
سالم به دست نیرو های نظامی اوکراین افتاده که روسی 
است، اما شبیه پهپاد شاهد 1۳6 ایرانی است که به ایشان 
گفتم این که یک پهپاد شبیه پهپاد ایرانی است و این که 
پهپاد روسی است خود گواه بر این مساله است که ایران به 
مواضع خود پایبند است. البته ما تا الان بیش از دو بار به 
طرف روس اعلام کردیم و روس ها هم صراحتا به ما گفتند 
صرفا از سلاح های ساخت روسیه در جنگ علیه اوکراین 

استفاده شده است.«

صنعت ساخت پهپاد در ایران با وجود تحریم ها چگونه پیشرفت کرد؟ 

ایران؛ قدرت برتر پهپادی منطقه

کاسبی کساد اپوزیسیون 
چرا براندازها نمی توانند در یک اتاق فکر جمع شوند؟ 

نقش حاج قاسم در تقویت توان پهپادی 
وی داد و در این دهه بود که ایران به یکی از قدرت های تراز اول  همگان بر این نکته تاکید دارند که جهش قدرت پهپادی ایران در دهه ۹0 ر
پهپادی جهان تبدیل شد؛ اما این سوال وجود دارد که مگر در این سال ها چه اتفاقی افتاد که این جهش رخ داد؟ با آغاز جنگ در کشورهای 
ی در این دو کشور است، از مسئولان وقت حضور  وریست های تکفیر زه با تر وی قدس سپاه که محور اصلی فرماندهی مبار عراق و سوریه، نیر
آنها مواجه می شود. یکی از فرماندهان پهپادی محور مقاومت در این باره  پهپاد در عرصه این جنگ را درخواست می کند که با استقبال 
زمی حمل نمی کنند؟  ما در آن زمان  می گوید: در آن زمان یکی از درخواست های شهید سلیمانی از ما این بود که چرا پهپادهای شما محموله ر
ی داشته باشد و بتواند بمب حمل کند را آغاز و در حال آزمایش آن بودیم، این  ی بالاتر واز ی که مداومت پر رگ تر کار ساخت بمب و پهپاد بز
زمایش  ی سریع تر این سامانه ها در عرصه جنگ وارد کنیم، آزمون ها انجام شد، در چند ر ی برای بکارگیر توصیه منجر به این شد تا فشار بیشتر
حضور یافتیم و نقاط ضعف و قوت را کشف کردیم و نهایتا با همه این فشارها توانستیم هواپیمای شاهد 1۲۹ را برای اولین بار به سوریه 
ی سردار سلیمانی در قرارگاه مرا دید و آنچنان از کیفیت تصاویر ما راضی بود که  وز ودگاه حما مستقر شویم. او می گوید: ر منتقل کنیم و در فر
وز فرماندهان را  وز به ر بشدت من را بغل کرد و گفت شما باعث شدید چشم ما به جنگ باز شود. حتی اتفاقات زیادی در صحنه می افتاد که ر
نسبت به استفاده از پهپاد بیشتر ترغیب می کرد و حاج قاسم در شرفیابی که محضر حضرت آقا داشتیم چند نکته را به صورت شاخص بیان 
کرد و گفت: »پهپادها باعث شد جنگ کوتاه تر شود، کشته بیشتر از دشمن بگیریم و شهید کمتر بدهیم.« بنا به گفته این فرمانده محور 
مقاومت، همین تاکیدات سردار سلیمانی در خصوص مساله پهپاد و بیان اهمیت و تاثیر آن به تقویت توان پهپادی در کشور منجر شد و اگر 

در جنگ سوریه و عراق وارد نمی شدیم قطع به یقین جایگاه فعلی را در پهپاد نداشتیم.
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